"This study was financed in part by the Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível 

Superior - Brasil (CAPES) - Finance Code 001" 

As regras para concessão do auxílio estão descritas abaixo: 

Auxílio 

Os estudantes inscritos poderão receber auxílio no valor máximo de até R$ 3.500,00 (três mil e 

quinhentos reais), para eventos nacionais ou internacionais, que pode compreender ressarcimento na 

forma de diárias, taxa de inscrição ou transporte aéreo ou terrestre: 

Para eventos nacionais: 

- Diárias no valor de R$320,00 (trezentos e vinte reais) cada (valor determinado pela CAPES) - para